
蚌埠市2012年市直单位公开遴选公务员
（工作人员）有关问题解答

1.哪些人员可以报考市直机关公务员？

本市各县、区使用行政编制的党政机关以及人民团体、群众团体中已进行公务员（参公管理单位工作人员）登记，且在编在岗的副主任科员以下公务员（工作人员）可以报考，其他参照公务员法管理单位工作人员暂不列入报考范围。
2.哪些人员可以报考市直参公管理单位工作人员？

（1）符合报考市直机关公务员条件的；

（2）本市各县、区参照公务员法管理的事业单位中已进行参公登记，现在编在岗人员。

3.哪些人员不能报考？

（1）新录用公务员尚在试用期内的；

（2）受党纪政纪处分期间或者未满影响期限的；
（3）涉嫌违法违纪，正在接受有关部门审查的；
（4）非本市公务员（参公管理单位工作人员）
此外，报考人员应当遵守有关任职回避的规定，不得报考与遴选单位公务员有公务员法第六十八条所列情形的职位。

4.聘任制书记员能否报考？

根据中组部、人事部、最高人民法院《人民法院书记员管理办法（试行）》（法发〔2003〕18号）规定精神，聘任制书记员不能报考。

5.2009年新录用公务员（参公管理单位工作人员）能否报考？

2009年12月31前正式上班的新录用公务员（参公管理单位工作人员），第一年度考核不定等次，第二年度考核为称职以上等次的，可以报考。
6.科级领导职务的公务员（参公管理单位工作人员）能否报考？
不可以报考。本次遴选对象为副科级以下非领导职务工作人员。

7.取得双专科学历、双本科学历、双学士学位的人员能否分别按本科学历、研究生学历、硕士学位人员报考？

不能比照报考相应的职位。
9.进入面试的报考人员如何进行资格审核？

个人自荐报名进入面试的报考人员，面试前须经所在单位同意，应将报名表报所在单位组织人事部门审核，并加盖所在单位党组（党委）公章。

10.身份证丢失或已过有效期的，如何参加笔试？
可凭户口所在地派出所出具标准格式并贴有本人照片、盖有户口所在地派出所户籍印章的户籍证明，参加笔试。

11.对职位资格条件有疑问的，如何咨询？
对《职位计划表》中职位资格条件有疑问的，请咨询市直各遴选单位，咨询电话可查询《职位计划表》相关栏目。

中共蚌埠市委组织部

蚌埠市人力资源和社会保障局
二〇一二年四月二十七日

